


Kaffee  
von caffé couture geröstet | auch koffeinfrei oder iced möglich 

 
Espresso 

Espresso Macchiato* 

Verlängerter (single) 

Cortado* 

Doppio 

Americano (doppelt) 

Cappuccino* (single oder doppelter Espresso) 

Flat White* 

Latte Macchiato* 

Dirty Chai Latte* 

 

Tee | Matcha | Chai 

Ingwer-Zitrone frisch gerieben und gepresst 

Beeren-Tee selbstgemacht 

Mango-Mandarine von Die Teerose 

Schwarz Assam von Die Teerose 

Matcha Latte* japanischer Matcha von Die Teerose 

Strawberry Matcha Latte* iced  

Chai Latte* selbstgemacht 

Heiße Schokolade* (F) 

 *mit Hafer, Soja (F), Mandel (H) oder Kokos 

 
 
 
3 € 

3,20 € 

3,50 € 

3,50 € 

4,50 € 

5 € 

5 € | 6 € 

5,70 € 

5,90 € 

7 € 

 

 

4,10 € 

4,10 € 

4,10 € 

4,10 € 

6 € 

7,30 € 

6 € 

6 € 

  



 

Frisch Entsaftet | Gepresst 

Gurke  

Karotte 

Apfel-Karotte 

Apfel 

Orange frisch gepresst 

 

 

Kaltgetränke 

Soda* 

Soda Zitron* frisch gepresste Zitrone 

Soda Holunder* von d‘arbo 

Mango-Mandarine-Maracuja Eistee 
selbstgemacht 

Holler-Traubensaft Zeilinger-Wagner 

Almdudler 

Fritz Orange 

Fritz Rhabarbar 

Fritz Kola / light 

*Jugendgetränk  

 

 

0,25 l 

0,25 l 

0,25 l  

0,25 l 

0,2 l 

 

 

 

0,25 l | 0,5 l 

0,25 l | 0,5 l 

0,25 l | 0,5 l 

0,25 l | 0,5 l 
 

0,25 l 

0,35 l  

0,35 l  

0,33 l 

0,33 l 

 

 

5 € 

5 € 

5 € 

5 € 

6 € 

 

 

 

2 € | 3 € 

2,40 € | 3,60 € 

3 € | 4 € 

3 € | 5 € 
 

5 € 

4,20 € 

4,20 € 

4,20 € 

4,20 € 

 

 

 



   

Limonaden (mit Leitungswasser oder Soda) 

 
Lavendel-Erdbeer Sirup selbstgemacht 

Pfirsich-Limette Sirup von Monin 
frisch gepresste Limette 

Minze-Limette Sirup selbstgemacht 
frisch gepresste Limette | Minze 

Ingwer-Tonkabohne  
Sirup selbstgemacht 

 
 
 

 

 
0,25 l | 0,5 l 

0,25 l | 0,5 l 
 

0,25 l | 0,5 l 
 

0,25 l | 0,5 l 
 
 

 

 
3 € | 5 € 

3 € | 5 € 

 
3 € | 5 € 
 

3 € | 5 € 

 

Alkoholische Getränke 

Bier (A) 
von drunken unicorn beer factory 
Hell | Dunkel | Pale Ale | Grapefruit 

Prosecco blanc vom Fass (O) 
Prosecco-Orange (O) 

 
Weiß Gelber Muskateller Fürnkranz (O) 

Rot BlaufränkischWeingut Weiss (O)  

Hugo (O) 

Wildberry Lillet (O) 

Schlossgold Alkoholfreies Bier (A)

 

0,33 l 
 

 

0,1 l 
0,2 l 

1/8 l 

1/8 l 

0,3 l 

0,35 l 

0,5 l 

 

3,80 €  
 
 

4,40 € 
7 € 

4,40 € 

4,40 € 

5,20 € 

5,40 € 

5 € 

  

VOM FASS 



 

Man bringe den Spritzwein 

Spritzer weiß (O) 

Kaiserspritzer Holunder von d‘arbo (O) 

Tiroler Wein & Almdudler (O)  

Veilchen Spritzer Sirup von Monin (O) 

Pfirsich Spritzer Sirup von Monin (O) 

  

 

 

0,25 l 

0,25 l 

0,25 l 

0,25 l 

0,25 l 

 

 

 

4,40 € 

5 € 

5 € 

5 € 

5 € 

 

Cocktails | Long Drinks 

Espresso Martini  
Espresso | selbstgemachter Kaffeelikör | 
 Vodka Absolut | Läuterzucker 

All-In  
Cranberry | Bourbon Four Roses | Limette | Läuterzucker 

Whisky Sour  
Whisky Glenmorangie | Zitrone | Läuterzucker | Schaum 

Gin Tonic 
Hendrick’s Gin | Fever Tree Tonic | Gurke & Pfeffer 

 

11 € 
 
 

11 € 
 

11 € 
 

11 € 

A – glutenhaltiges Getreide | F – Soja | H – Schalenfrüchte | L – Sellerie | M – Senf | N – Sesam | O – Sulfite 




